
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   
PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 

Castelfranco Emilia, 27/01/2026 
Agli studenti della Scuola Secondaria G. Guinizelli 
Ai docenti 
Ai Collaboratori Scolastici 
Alla referente di plesso Scuola Secondaria IC 
G.Guinizelli 
Atti 

 
 
Oggetto: Nuove disposizioni per l’ingresso e l’uscita degli studenti di Scuola Secondaria - Utilizzo accesso 
principale  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste e Considerate le ragioni di sicurezza e di funzionalità organizzativa, 

DISPONE 

l'utilizzo esclusivo dell'accesso principale per l’ingresso e l’uscita degli studenti di tutte le classi.  

La presente disposizione sarà valida a partire da mercoledì 28/01/2026. 

Pertanto, da tale data, non saranno più utilizzati gli ingressi precedentemente assegnati alle classi; tutti gli 
studenti accederanno e usciranno dal cancello e dall’ingresso centrale. 

Al fine di garantire che tali operazioni avvengano nella massima sicurezza, si raccomanda di osservare le 
seguenti regole di comportamento: 

- le classi dovranno evitare assembramenti nei corridoi o nell'atrio d'ingresso e procedere 
ordinatamente verso le proprie aule all’entrata e verso il cancello centrale all’uscita; 

- i docenti e i collaboratori scolastici vigileranno, affinché le nuove disposizioni vengano rispettate. 

Certi della consueta collaborazione, nel rispetto delle norme a tutela della sicurezza di tutti, si porgono 
cordiali saluti. 

 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Lodovica Galloni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002367 - 27/01/2026 - I.1 - E

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it

